در فراسوی نیک و بد. ترجمه داریوش آشوری. تهران: خوارزمی.
- _____ . 1389. فلسفه، معرفت و حقیقت. ترجمه مراد فرهادپور. تهران: هرمس.
- همایی، جلال‌الدین. 1376. مولوی‌نامه. تهران: هما.

References

- A'hmadi, Bābak. (2008/1378SH). *Ketāb-e Tardid (The book of doubt)*. Tehran: Markaz.
- Foroughi, Mohammad Ali. (2006/1385SH). *Seyr-e hekmat dar oroupa*. Tehran: Zavvar.
- Frouzānfar, Badi'-ozzamān. (2006/1386SH). *A'hādīs o qesas o tamsilāt-e Masnavi*. Ed. By Hosein Dāvoudi. Tehran: Amirkabir.
- Golpinārli, 'Abd-ol-bāqi. (2005/1384SH). *Mowlānā Jalal-oddin, Zendegi, Falsafe, āsār-e Gozideh (Mowlānā Jalal-oddin, his life, philosophy & selected works)*. Tr.By Towfiq H. Sobhāni. Tehran: Pazhouheshgāh-e 'Oloum-e Ensāani.
- 'Heidari, Fātemeh. (2005/1384SH). *Pendār-hā-ye Younāni dar Masnavi*. Tehran: Rowzaneh.
- Homāei, Jalal-oddin. (1997/1376SH). *Mowlavi-nāme*. Tehran: Homā.
- Isotso, Toushihiko. (1999/1378SH). *Soufism o Tāoism (Soufism & Tāoism)*. Tr.By Mohammad Javād-e Gowhari. Tehran: Rowzaneh.
- Ja'fari, Mohammad Taqi. (2008/1387SH). *Mowlavi o jahānbini-hā (Mowlavi and Ideologies)*. Tehran: Moasese-ye tadvin o nashr-e āsār-e 'Allameh Ja'fari.
- Jamādi, Siāvash. (2008/1387SH). *Zamine o Zamāne-ye padidar shenāsi*. Tehran: Qoqnous.
- Khodāpanāhi, Mohammad Karim. (2008/1387SH). *Ravānshenāsi-e fiziolozhik (physiological psychology)*. Tehran: Samt.
- Magee, Bryan. (2006/1385SH). *Falāsefe-ye bozorg (The great Philosophers)*. Tr.By 'Ezzat-ollāh Foulādvand. Tehran: Khārazmi.
- Magee, Bryan. (2009/1388SH). *Dātān-e falsafe (The story of Philosophy)*. Tr.By Māni Sāle'hi 'Allāme. Tehran: Ketāb-e Āmeh.
- Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (1994/1373SH). *Masnavi-e Ma'navi*. Ed. By R.N. Nicolson. Tehran: Amirkabir.
- Nietzsche, Friedrich. (1983/1362SH). *Dar farāsou-ye nik o bad (Beyond Good and Evil)*. TR.By Dāriush Āshouri. Tehran: khārazmi.
- Nietzsche, Friedrich. (2010/1389SH). *Falsafae, Ma'refat o 'Haqiqat: (Philosohy and Truth: Selections from Nietzsche's Notebooks of the Early 1870's)*. Tr.By Morād Farhādpour. Tehran: Hermes.
- Shams-e Tabrizi, Mowlānā Shams-oddin Mohammad ibn Malekdād. (2003/1382SH). *Maqālāt*. Ed. By Ahmad Khoshnevis & Mitrā Mehrābādi. Tehran: Donyā-ye ketāb.
- Tājbaksh, Esmā'il. (2002/1381SH). "Chashm az didgāh-e Mowlāna dar Masnavi-e Ma'navi". The journal of faculty of literature & Humanities of Tehran University. No. 162-163.
- Tow'hidfām, Mohammad. (2007/1386SH). "Bāzandishi-e falsafe-ye erāde-ye niche dar chālesh bā 'haqiqat-e farhang-e modern". Siāsat quarterly journal of faculty of Law & Politics. No. 4. Pp. 55-73.
- Zarrinkoub, 'Abd-ol-hosein. (2004/1383SH). *Serr-e Ney*. Tehran: 'Elmi.